ỦY BAN BẦU CỬ            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG HƯƠNG AN                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:  02 /TB-UBBC                              Hương An, ngày 18  tháng 02 năm 2021
THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường Hương An, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 85/2015/QH13 đã được Quốc hội khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức Chính Quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày  29 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân phường Hương An về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường, nhiệm kỳ 2021-2026;

Để triển khai thực hiện tốt công tác bầu cử Hội đồng nhân dân phường, nhiệm kỳ 2021-2026, Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường thống nhất phân công nhiệm vụ các thành viên Ủy ban bầu cử, cụ thể:

1. Ông: Nguyễn Chí Công, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường, Chủ tịch Ủy ban bầu cử.

Lãnh đạo, chỉ đạo chung công tác bầu cử trên địa bàn
2. Ông: Phan Phước Thìn, Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó chủ tịch Ủy ban bầu cử.
Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường lãnh đạo, chỉ đạo việc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân và chỉ đạo, điều hành khi Chủ tịch Ủy ban bầu cử vắng mặt.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại Tổ dân phố Thanh Chữ; Cổ Bưu
3. Ông: Nguyễn Đăng Hợi, Đảng ủy viên, Chủ tịch UBMTTQVN phường, Phó chủ tịch Ủy ban bầu cử.

Phụ trách công tác hiệp thương lựa chọn giới thiệu người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường; chỉ đạo trong công tác hiệp thương; phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân phường và Ủy ban bầu cử để thống nhất chỉ đạo theo sự lãnh đạo của Đảng ủy trong công tác bầu cử.
Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại Tổ dân phố An Vân; An Hòa.
4. Ông: Nguyễn Xuân Chớ, Đảng ủy viên, Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân phường, Ủy viên Ủy ban bầu cử.

Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường chỉ đạo việc tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường trong quá trình tổ chức bầu cử và sau bầu cử.

Soạn thảo, ban hành các văn bản của Ủy ban bầu cử và những vấn đề phát sinh trong quá trình bầu cử.
Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại Tổ dân phố Bồn Trì; An Lưu.
5. Ông: Hoàng Xuân An, Đảng ủy viên, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử phường chỉ đạo việc tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân phường. Chỉ đạo công tác thi đua, khen thưởng và công tác tuyên truyền, trang hoàng trong quá trình triển khai công tác bầu cử.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại Tổ dân phố Bồn Phổ; An Vân
6. Ông: Châu Văn Sỉ, Đảng ủy viên, Chỉ huy trưởng BCHQS phường, Ủy viên Ủy ban bầu cử.

Chỉ đạo công tác đảm bảo quốc phòng – an ninh; chỉ đạo cán bộ, tổ đội trưởng, lực lượng dân quân tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử.
7. Ông: Nguyễn Khoa Hòa, Đảng ủy viên, Trưởng Công an phường, Ủy viên Ủy ban bầu cử.

Chỉ đạo công tác bảo vệ an ninh, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau cuộc bầu cử.
8. Bà: Hồ Thị Thu Thủy, Tư pháp – Hộ tịch, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Tuyên truyền Luật Tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến bầu cử. Tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo trong công tác bầu cử.
Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử Tổ dân phố Bồn Phổ.
9. Bà: Châu Thị Diệu Hằng, Văn phòng – Thống kê, Thư ký Ủy ban bầu cử.
Soạn thảo, ban hành các văn bản của Ủy ban bầu cử và những vấn đề phát sinh trong quá trình bầu cử.
10. Bà : Hà Thị Nguyệt, Văn phòng – Thống kê ,Ủy viên Ủy ban bầu cử.

Phối hợp với Thư ký Ủy ban bầu cử trong quá trình soạn thảo, ban hành các văn bản của Ủy ban bầu cử và những vấn đề phát sinh trong quá trình bầu cử.

MỘT SỐ QUY ĐỊNH HOẠT ĐỘNG CỦA ỦY BAN BẦU CỬ
1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban bầu cử phường Hương An thực hiện theo khoảng 2, Điều 23 của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015.

2. Ủy ban bầu cử hoạt động theo chế độ tập thể, các thành viên bố trí thời gian tham gia đầy đủ các cuộc họp do Ủy ban bầu cử tổ chức; khi vắng mặt phái có lý do, báo cáo Chủ tịch Ủy ban bầu cử.

3. Thư ký Ủy ban bầu cử thường xuyên giữ mối liên hệ với các thành viên Ủy ban bầu cử; tổng hợp, báo cáo tình hình, kịp thời đề xuất Ủy ban bầu cử các vấn đề liên quan đến bầu cử.

4. Văn bản của Ủy ban bầu cử do Chủ tịch Ủy ban bầu cử ký, Phó Chủ tịch Thường trực, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử ký khi được Chủ tịch Ủy ban bầu cử giao.

5. Hồ sơ các phiên họp của Ủy ban bầu cử được lưu giữ, bảo quản theo chế độ văn thư – lưu trữ.

Trên đây là phân công công việc của các thành viên và quy định hoạt động của Ủy ban bầu cử phường Hương An. Yêu cầu các thành viên thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn chung của Ủy ban bầu cử và nhiệm vụ được phân công nhằm đảm bảo cho cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân, nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn phường. Ủy ban bầu cử phường thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên của Ủy ban bầu cử đến các cơ quan, đơn vị, cá nhân biết để triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- UBBC thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- Thường vụ Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- UBND, UBMT phường;

- Văn phòng UBND;

- Thành viên UBBC;

- Lưu: VT, VP.
	TM. ỦY BAN BẦU CỬ

      CHỦ TỊCH

    Nguyễn Chí Công

PAGE
3